No atestado (0830674) de lavra do Membro do Ministério Público, consta que no município apenas uma empresa apresentou orçamento e
preencheu os requisitos exigidos para a contratação com a Administração Pública. Deste modo, indicou-se como Contratada a empresa L P SANTIAGO LOJA
DA FABRICA, CNPJ 19.449.873/0001-04, pelo preço proposto de R$ 6.277,12 (seis mil duzentos e setenta e sete reais e doze centavos), conforme proposta
0830684.

É válido salientar que as despesas correrão por conta da Unidade Gestora 0037 - PJR de Teixeira de Freitas, conforme informações orçamentárias prestadas nos
documentos 0830791 e 0830795.

Registra-se que após análise da instrução do processo em epígrafe, o mesmo está em conformidade e que não haverá celebração de contrato.

[...]

Considerando a instrução processual, com fundamento na Lei Estadual/BA nº 9.433/2005, bem como as informações prestadas pela
DCCL/Coordenação de Elaboração e Acompanhamento de Contratos e Convênios (doc. 0835813), autorizo a dispensa de licitação em favor da empresa L P
SANTIAGO LOJA DA FABRICA, pelo preço proposto de R$ 6.277,12 (seis mil duzentos e setenta e sete reais e doze centavos), para aquisição de 04 (quatro)
persianas (Dimensões: 240x195 cm) constituída em materiais resistentes a chamas e reinstalação de 2 persianas (Dimensões: 240x195 cm) na sede da
Promotoria de Justiça Regional de Teixeira de Fretias, conforme solicitação contida na Comunicação Interna 0742008.